
   

 

SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  
ŘŘeekkaa    

  
  

pořádá 29. ročník pohárové 
soutěže 

     

O putovní pohár  
starosty 

obce Řeka 
s mezinárodní účasti 



   

 Sbor dobrovolných hasičů obce Řeka pořádá 29. ročník soutěže hasičských 

družstev o putovní pohár starosty obce Řeka. Putovní pohár starosty obce 

Řeka získá na jeden rok, to družstvo, které zvítězí a je povinnosti se zúčastnit 

dalšího ročníku, kde družstvo pohár přiveze. První tři družstva v obou 

kategoriích obdrží věcné ceny, ostatní družstva obdrží upomínkové předměty. 

 

Datum konání: 

Sobota 2. července 2022 u hasičské zbrojnice 

Prezentace od 9:30 hodin u zapisovatele. 

Zahájení soutěže po nástupu velitelů družstev v 10:00 hod., pořadí dle 

příjezdu jednotek 

Kategorie: muži a ženy. 

Disciplína: požární útok s vodou ze základny. 

 

Řídící skupina: 

Velitel soutěže:       Štěpán  Kubo 

Hlavní rozhodčí:      Saran Josef 

Tajemník soutěže:   Waclawiec Jan  

  

Podmínky soutěže: 

 

Výstroj: jednotný úbor, jednotná obuv, požární opasek, přilba 

              POZOR! Libovolné, ale jednotné! 

 

Výzbroj: 1 ks přenosová motorová stříkačka PS-12 nebo PS-8 

                2 ks savice 2,5m dlouhé, ø 110 mm se šroubením 

                1 ks sací koš 110 mm se zpětným ventilem 

                2 ks hadice B ø 65 mm po celé délce, délka 20±1m 

                1 ks rozdělovač s vřetenovým nebo kulovým  

                        uzávěrem 

                4 ks hadice C ø 42 mm po celé délce, délka 20±1 m 

                2 ks proudnice C, ø výstřikové trubice 12,5 mm 

                2 ks klíče na spojky 

 

Požární útok bude probíhat dle směrnic hasičských soutěží s výjimkou: 

DOPRAVNÍ VEDENÍ – 2 ks hadice B.  

V případě dosažení stejného času, rozhodne losování. 

Požární útok bude měřen el. časomírou, a ručně stopkami. 
 

Protest po útoku může podat pouze velitel družstva do 10 minut po vyhlášení 

času u hlavního rozhodčího a to pro porušení směrnic soutěže, nikoliv však 

proti jinému družstvu. Jiné připomínky nutno předat tajemníkovi soutěže. 



   

 Družstva, která se dostaví po zahájení soutěže se hlásí u hlavního rozhodčího 

a budou soutěžit v pořadí, jak dojeli. 

Zkoušku stroje lze provádět jen v místě parkování, ne však na základně! 

Každý terč musí být shozen určeným číslem! 

Řídící skupina soutěže má právo vykonat prohlídku výstroje a výzbroje, 

pokud má k tomu vážnou připomínku. 

 

Startovné za jedno družstvo činí 200,- Kč. 

 

Vítěz předchozího ročníku je povinen nejpozději v den konání soutěže vrátit 

putovní pohár! 

 

 

 

 

Závěr: 

Soutěž o putovní pohár starosty obce Řeka se uskuteční každoročně, jak je 

uvedeno v úvodu. Změny podmínek nejsou povoleny! 

 

Kontakt: 

Waclawiec Jan , Řeka 103, 739 55  Smilovice u Třince   

mob.+420 732 114 787 

 

Prosíme o potvrzení účasti :  do 30.6.2022 

 

Z důvodu připravení drobných upomínkových předmětu. 

 

 

 

 

Za organizační výbor: 

    

 

 

  Tomáš Tomeczek                                                    Waclawiec Jan 

  starosta obce Řeka                                                   tajemník soutěže 
 


